
           
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 007-02/22-01/1 
URBROJ 2125-1-02-24-08 
Gospić, 20. lipnja 2024. godine 
 
 
                                                                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog    
                       Odluke o izmjeni Statuta Dječjeg vrtića Pahuljica 
                   - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) i Rješenja o imenovanju povjerenika 
Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti gradonačelnika Grada Gospića 
(“Narodne novine” br. 38/24), u privitku Vam dostavljam prijedlog Odluke o davanju prethodne 
suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Dječjeg vrtića Pahuljica, na razmatranje i donošenje. 
 
PRAVNA OSNOVA 
 

- članak 41. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97,  
107/07, 94/ 13, 98/19, 57/22, 101/23), 

- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13, p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 

 
RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

 
U Dječjem vrtiću Pahuljica (u daljnjem tekstu: Vrtić) obavljen je nadzor prosvjetne inspekcije 

dana 27. ožujka 2024. godine u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, a u vezi s planom rada 
Područne službe prosvjetne inspekcije Rijeka u 2024. godini. 

Predmet nadzora bila je kontrola primjene Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju kao i 
drugih propisa kojima je regulirano djelovanje predškolskih ustanova. 

Upravno vijeće Vrtića je na sjednici održanoj dana 11. studenog 2022. godine, a uz prethodno 
pribavljenu suglasnost osnivača, donijelo Statut. Uvidom u Statut utvrđeno je da odredba članka 47., 
kojom je propisano tko ne može biti izabran za ravnatelja, nije u skladu sa važećim zakonskim 
odredbama. Naime, odredbom članka 37. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju te članka 39. 
Zakona o ustanovama propisano je tko može, odnosno ne može biti imenovan za ravnatelja. 



Odredbom članka 55. stavkom 1. Statuta propisano je da ravnatelja Vrtića, u slučaju 
privremene spriječenosti u obavljanju ravnateljskih poslova, zamjenjuje osoba iz reda članova 
odgojiteljskog vijeća, te stavkom 2. da osobu iz stavka 1. određuje Upravno vijeće na način uređen 
Statutom.  

Uvidom u Statut utvrđeno je da niti jednom odredbom nije propisan, odnosno uređen način na 
koji Upravno vijeće određuje osobu koja zamjenjuje ravnatelja. 

Sukladno prethodno navedenom, naređeno je, Rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
mladih, Samostalnog sektora prosvjetne inspekcije, Područne službe prosvjetne inspekcije Rijeka, 
Dječjem vrtiću Pahuljica da briše članak 47. te da dopuni Statut odredbama kojima se propisuje način 
na koji Upravno vijeće određuje osobu koja zamjenjuje ravnatelja. 

  Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pahuljica, na sjednici održanoj 12.6.2024. godine, donijelo je 
prijedlog Odluke o izmjeni Statuta kojom se briše članak 47. dok se članak 55. Statuta mijenja. 

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Dječjeg vrtića 
Pahuljica.  

 
S poštovanjem, 

 
                                                                                POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
                                                                                ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI 
                                                                                      GRADONAČELNIKA GRADA GOSPIĆA 
 
                          Josip Brozičević, mag.oec. 
                                                                                  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana _______________ 2024. godine donijelo je  
 
 
 

O D L U K U  
o davanju prethodne suglasnosti na  

prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Dječjeg vrtića Pahuljica 
 
 

I. 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Dječjeg 
vrtića Pahuljica, KLASA: 011-03/24-01/1, URBROJ: 2125-1-16-02-24-1, donesene na sjednici 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica dana 12. lipnja 2024. godine. 

 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Grada 
Gospića”. 
 
 
 

               PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                                  Ana-Marija Zdunić, mag.iur., v.r 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
	POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE
	ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI
	GRADONAČELNIKA GRADA GOSPIĆA

